
 

 

• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira 

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba 

• Tel: 75 3246-3184 

TERÇA-FEIRA – 16 DE JULHO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 125 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ PORTARIA Nº 159/2024: DETERMINAR O AFASTAMENTO DAS FUNÇÕES PÚBLICAS DOS SERVIDORES.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
2 

TERÇA-FEIRA 

16 DE JULHO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 125 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 

 GABINETE DO PREFEITO    
 

Av. Haníbal Pedreira, 01 – Centro – CNPJ -14.060.602/0001-49     CEP – 44330-000 
e-mail: prefeitura@saogoncalodoscampos.ba.gov.br 

 

1 

PORTARIA Nº. 159/2024, DE 16 DE JULHO DE 2024. 

Dá cumprimento a decisão exarada nos autos 

do Processo Judicial Nº 8001467-

88.2024.8.05.0237, da Vara Criminal de São 

Gonçalo dos Campos. 

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais previstas no Artigo 181 da Lei 

Municipal Nº 572/2004, e 

Considerando a decisão exarada nos autos do Processo Judicial Nº 8001467-

88.2024.8.05.0237, da Vara Criminal de São Gonçalo dos Campos, determinando 

a este município que proceda imediato cumprimento da ordem judicial de 

afastamento cautelar do cargo dos réus naquele processo, 

R E S O L V E  

 

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2024 

 

 

TARCÍSIO TORRES PEDREIRA  

Prefeito Municipal  

 

 

 

Art. 1º. Determinar o afastamento das funções públicas dos servidores, Ivanildo Ferreira da 

Silva, matrícula funcional Nº 2578, Márcio de Oliveira Machado, matrícula funcional Nº 2754, 

Gustavo Costa Ferreira, matrícula funcional Nº 2563, Luiz Cláudio Pedreira do Nascimento, 

matrícula funcional Nº 3325, Jorge Nei Araújo, matrícula funcional Nº 2580, José Roque Soares 

Filho, matrícula funcional Nº 3439 e Antônio Bonfim de Jesus Neri, matrícula funcional Nº 3397, 

conforme decisão de 11/07/2024 exarada nos autos do Processo Nº 8001467-

88.2024.8.05.0237 da Vara Criminal de São Gonçalo dos Campos, sem prejuízo da 

remuneração e até nova decisão judicial em contrário.  

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em 

contrário. 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
3 

TERÇA-FEIRA 

16 DE JULHO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 125 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-07-16T15:15:26-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




